
 

RESOLUCIÓN No.101 
de 12 noviembre del 2015 

   

“POR MEDIO DE LA CUAL SE SANCIONA A UNOS JUGADORES DE LOS EQUIPOS 
PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL” 
 

La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 
Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y 
actuando de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de 
Clubes del año 2015 y, 
 
 

 
 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que es deber de la Comisión sancionar a todos aquellos Jugadores y Cuerpos Técnicos 
que infrinjan las normas establecidas en las Reglas de Juego, 
 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar a los siguientes Jugadores: 

 

FECHA CATEGORÍA JUGADOR EQUIPO FECHAS CONTENDOR 

nov-07 Primera A FRANKLIN NAVARRO  LEONES FÚTBOL CLUB  1 FECHA ART 74 C.D. OLIMPIA - GLOBAL FÚTBOL  

nov-07 Primera A CRISTIAN CARO  LEONES FÚTBOL CLUB  1 FECHA ART 74 C.D. OLIMPIA - GLOBAL FÚTBOL  

nov-07 Primera A NELSON ACUÑA  LEONES FÚTBOL CLUB  6 FECHAS ART 79 (b)  C.D. OLIMPIA - GLOBAL FÚTBOL  

nov-07 Primera A ANDRES PATIÑO  LEONES FÚTBOL CLUB  6 FECHAS ART 79 (b)  C.D. OLIMPIA - GLOBAL FÚTBOL  

nov-08 Primera A LUIS MORENO  INDEPENDIENTE MEDELLIN  1 FECHA ART 74 ATLÉTICO NACIONAL  

nov-08 Primera B HELLMAN RIVAS  INDEPENDIENTE SABANETA FC 2 FECHAS ART 78 (d)  C.D. SALENTO  

nov-08 Primera B SEBASTIAN VANEGAS C.D. SALENTO  2 FECHAS ART 78 (d)  INDEPENDIENTE SABANETA FC 

nov-08 Primera B DUVAN CORREA DITAIRES F.C.  2 FECHAS ART 78 (d)  COSDECOL UNIÓN CRISTIANO  

nov-07 Primera C WILLIAM HERRERA INDEPENDIENTE MEDELLÍN  2 FECHAS ART 78 ( c )  LEONES FÚTBOL CLUB SA 

nov-07 Primera D CARLOS CASTRO  A.F. ORIENTE AJAX 1 FECHA ART 74 C.D. REAL VALENCIA  

nov-06 Primera D CARLOS GARCIA  
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA  

2 FECHAS ART 78 ( c)  
UNIVERSIDAD SAN 
BUENAVENTURA 

nov-06 Primera D 
C.T. RAUL ANGEL 
ZAPATA  

UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA  

2  FECHAS ART 79 (a)  
UNIVERSIDAD SAN 
BUENAVENTURA 

nov-09 Primera D YARLINSON CORDOBA  HABILIDOSOS F.C.  1 FECHA ART 74 REAL ACADEMIA HOLANDESA 

nov-08 Primera D DIEGO RENDON  INDERMA - MARINILLA 1 FECHA ART 74 ATLANTA F.C.  

nov-07 Primera D ELIAS VASQUEZ TUMACO EN MEDELLIN  1 FECHA ART 74 
FUNDACION DEP. ANDRES 
RENTERIA  

nov-07 Primera D JHON YENIER PRADO  TUMACO EN MEDELLIN  1 FECHA ART 74 
FUNDACION DEP. ANDRES 
RENTERIA  



 

nov-07 Juvenil A CAMILO SEPULVEDA  LEONES FÚTBOL CLUB  1 FECHA ART 74 ENVIGADO F.C.  SA  

nov-08 Juvenil A FABER ZULUAGA  ESTUDIANTES DE MEDELLÍN  6 FECHAS ART 79 (b)  RIONEGRO IMER  

nov-08 Juvenil A FABIAN DUQUE  ESTUDIANTES DE MEDELLÍN  4 FECHAS ART 78 (f)  RIONEGRO IMER  

nov-08 Juvenil A JUAN GONZALEZ RIONEGRO IMER  2 FECHAS ART 78 (d)  ESTUDIANTES DE MEDELLÍN  

nov-10 Juvenil A 
JEFFERSON DAVID 
VALDEBALNQUEZ 

C.D. ESTUDIANTIL - GLOBAL 
PARTES 

1 FECHA ART 74 ESTUDIANTES DE MEDELLÍN  

nov-08 Juvenil B YARRY LOPERA INDEPENDIENTE MEDELLÍN  2 FECHAS ART 79 (a)  C.D. ADSERVIS 

nov-08 Sub 17  A JULIO CORDOBA  FERROVALVULAS  1 FECHA ART 74 MUNICIPAL DE ITAGUI  

nov-08 Sub 17 B FABIO PEREZ CLUB FELIPE ECHAVARRIA 2 FECHAS ART 78 (d)  COOGRANADA F.C.  

nov-08 Sub 17 B WILDER GUERRA COOGRANADA F.C.  1 FECHA ART 74 CLUB FELIPE ECHAVARRIA 

nov-08 Sub 17 B 
C.T. JHON DIEGO 
LONDOÑO  

CLUB FELIPE ECHAVARRIA 2 FECHAS ART 79 (a)  COOGRANADA F.C.  

nov-07 Sub 17 C MIGUEL ATEHORTUA  SEMILLERO ESTUDIANTES  3 FECHAS ART 79 (b)  REAL ACADEMIA HOLANDESA 

nov-07 Sub 17 C IVAN ECHAVARRIA  SEMILLERO ESTUDIANTES  1 FECHA ART 74 REAL ACADEMIA HOLANDESA 

nov-07 Sub 17 C EDISON CARMONA SEMILLERO ESTUDIANTES  6 FECHAS ART 79 (b)  REAL ACADEMIA HOLANDESA 

nov-07 Sub 17 C 
ESTEBAN DAVID 
OSPINA  

ESTRELLAS DE COLOMBIA  4 FECHAS ART 78 (f)  JUVENTUD ITAGUI  

nov-07 Sub 17 C CARLOS DAVID ORTIZ  JUVENTUD ITAGUI  2 FECHAS ART 79 (a)  ESTRELLAS DE COLOMBIA  

nov-07 Sub 17 C JUAN VILLA  C.D. ALEGRIA F.C. 1 FECHA ART 74 BARRIO SAN FERNANDO  

nov-07 Sub 17 C 
JOHN SEBASTIAN 
GARCIA  

ESC. DE FÚTBOL COPACABANA 6 FECHAS ART 78 (c )  C.D. MATEO ARISTIZABAL  

nov-07 Sub 17 C 
C.T. SEBASTIAN 
CARVAJAL  

ESC. DE FÚTBOL COPACABANA 4 FECHAS ART 79 (b)  C.D. MATEO ARISTIZABAL  

nov-07 Sub 17 C ARNULFO ARROYAVE C.D. BELLO STARS 2 FECHAS ART 78 (c )  C.D. JUVENTUD BELLO  

nov-07 Sub 16 A DARLING VASQUEZ  INDEPENDIENTE MEDELLÍN 1 FECHA ART 74 
C.D. ESTUDIANTIL - GLOBAL 
PARTES  

nov-07 Sub 16 B JUAN RUIZ ESCUELA ATLÉTICO NACIONAL  1 FECHA ART 74 CLUDESAM  

nov-07 Sub 16 B SEBASTIAN ZAPATA  ALCALDIA COPACABANA 1 FECHA ART 74 LEONES FUTBOL CLUB SA 

nov-07 Sub 16 B IVAN SUAREZ C.D. LEONEL ALVAREZ 1 FECHA ART 74 ALCALDIA COPACABANA 

nov-07 Sub 16 C CAMILO GONZALEZ C.D. SAN ANTONIO 1 FECHA ART 78 (a)  C.D. LA CHALACA  

nov-08 Sub 16 C KEVIN ROLDAN  
ACADEMIA UNIÓN - ESTRELLA 
ROJA  

 2 FECHAS ART 79 (a)  SAMPEMA - OSCAR PAREJA  

nov-07 Sub 15 A LUIS GIRALDO  
BELEN LA NUBIA ARCO 
ZARAGOZA  

1 FECHA ART 74 ATLÉTICO NACIONAL  

nov-08 Sub 15 A C.D. NICOLAS RAMIREZ 
C.D. ESTUDIANTIL - SAMCO 
INGENIERIA 

2 FECHAS ART 79 (a)  MOLINO VIEJO  

nov-08 Sub 15 A C.T. RAUL VELASQUEZ 
C.D. ESTUDIANTIL - SAMCO 
INGENIERIA 

3 FECHAS ART 79 (a)  MOLINO VIEJO  

nov-08 Sub 15 A JUAN FORONDA MOLINO VIEJO  4 FECHAS ART 78 (f)  
C.D. ESTUDIANTIL - SAMCO 
INGENIERIA 

nov-07 Sub 15 A KEVIN CASTAÑO  TALENTO DORADO SA 2 FECHAS ART 78 (d)  ENVIGADO F.C. SA 

nov-07 Sub 15 B DIEGO ESCORCIA TALENTOS JUNIOR PATRIOTAS 1 FECHA ART 74 C.D. LA CHALACA 



 

nov-07 Sub 15 B JUAN MONSALVE CLUDESAM  2 FECHAS ART 79 (a)  ALBOR - PEDRO ESTRADA 

nov-07 Sub 15 B MANUEL PEÑA  CLUDESAM  1 FECHA ART 74 ALBOR - PEDRO ESTRADA 

nov-07 SUB 15 D SANTIAGO SANCHEZ BARRIO SAN FERNANDO 1 FECHA ART 74 CLUB BOTAFOGO  

nov-07 SUB 15 D ANDRES BENAVIDES C.D. JUVEANTIOQUIA 2 FECHAS ART 78 (d)  C.D. JUVENTUD BELLO  

nov-07 SUB 15 D MATEO ZAPATA  C.D. JUVENTUD BELLO  2 FECHAS ART 78 (d)  C.D. JUVEANTIOQUIA 

nov-07 Sub 14 A C.T. ALEXANDRO ORTIZ CLUB ATLETICO RIONEGRO 2010 3 FECHAS ART 79 (a)  C.D. ALEXIS GARCIA  

nov-07 Sub 14 A SEBASTIAN BECERRA MOLINO VIEJO 1 FECHA ART 74 INDEPENDIENTE MEDELLIN  

nov-08 Sub 14 A VICTOR ZAPATA 
BELEN LA NUBIA ARCO 
ZARAGOZA  

2 FECHAS ART 78 (d)  C.D. ESTUDIANTIL - APLISALUD  

nov-08 Sub 14 A JHON RENTERIA  
BELEN LA NUBIA ARCO 
ZARAGOZA  

6 FECHAS ART 74, 79 (b)  C.D. ESTUDIANTIL - APLISALUD  

nov-08 Sub 14 A JUAN MORENO  C.D. ESTUDIANTIL - APLISALUD  1 FECHA ART 74 
BELEN LA NUBIA ARCO 
ZARAGOZA  

nov-08 Sub 14 B 
C.T. ANTONIO MANUEL 
ROA  

C.D. OLIMPIA JAVIER VELASQUEZ 2 FECHAS ART 79 (a)  
ACADEMIA UNIÓN - ESTRELLA 
ROJA  

nov-08 Sub 14 B THOMAS ECHEVERRY 
TALENTOS ENVIGADO 
MARKETING PERSONAL  

2 FECHAS ART 78 (d)  ESCUELA BELEN LA NUBIA  

 
 

OTROS 
 
 

Reprogramar el tiempo restante del partido  ALCALDÍA COPACABANA Vs C.D. LEONEL 
ALVAREZ Categoría Sub 16 B.  
 

Se suspende la plaza al Equipo ESTRELLLAS DEL SUR Categoría Sub 16 C, por una (1) 
fecha según artículo 98 numeral 5 del Código Disciplinario Único.  
 

El partido C.D. SANTA ROSA DE OSOS Vs C.D. JUVENTUD BELLO  Categoría Sub 17 C,  
queda con un marcador de 3 x 0 a favor del primero en mención según artículo 46 del 
Reglamento de Competición para los Campeonatos de Clubes del año 2015. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resolución a los interesados  
en  los términos legales y reglamentarios. 
 
 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos de reposición 
y apelación, interpuestos por escrito y dentro de los términos legales para tal efecto. 
 
 
 

Dada en Medellín, a los doce (12), días del mes de noviembre de 2015.     

           

Original Firmado                            Original Firmado       
GUILLERMO MARTINEZ LONDOÑO   JUAN FERNANDO SERNA MAYA 

Comisión Disciplinaria                        Comisión Disciplinaria 

Original Firmado    . 
MAURICIO GIRALDO QUIROGA 

Comisión Disciplinaria   
 


